
CERTIFICADO DIGITALMENTE

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Poder Legislativo Recife, terça-feira, 22 de dezembro de 2020Ano XCVII • N0 227

ATO N° 1112/2020
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso XII, Art. 64, da Resolução no 905, de 22/12/2008, do Regimento Interno, 
CONSIDERANDO a previsão constante no art. 41 da Constituição Federal relativa a? estabilidade dos servidores nomeados para cargos
de provimento efetivo em virtude da aprovação em concurso público, após três anos de efetivo exercício; 
CONSIDERANDO a criação da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, constituída nos termos do art. 1o, caput , Art. 2o, da
Lei no 15.702, de 21 de dezembro de 2015;
CONSIDERANDO o Laudo Final de Avaliação, elaborado pela Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, nos termos do
parágrafo 2o do art. 10 da Resolução no 1.344/2015 e suas alterações posteriores, publicado no Diário Oficial do Estado em 02 de
dezembro de 2020; 
RESOLVE HOMOLOGAR o resultado final da Avaliação Especial de Desempenho da servidora efetiva aprovada no concurso público
de Edital no 01/2014, declarando, em consequência, para a abaixa elencada, A ESTABILIDADE NO CARGO QUE OCUPA: 

Matrícula Nome Cargo Nível Data da Estabilização 
611 Gabriela Marques Palácio Agente Legislativo NI01 07/01/2020

Sala Torres Galva?o, 21 de dezembro de 2020.
Deputado ERIBERTO MEDEIROS

Presidente

ATO Nº 1113/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 7144/2020, do Deputado Adalto Santos,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
DEBORA SOARES DA SILVA Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-
SEVERINA SOARES DA SILVA ——————————————- Assessor Especial / PL-ASC 58%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1114/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 7115/2020, da Deputada Priscila Krause,
RESOLVE: exonerar os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, conforme planilha abaixo, a partir do dia 1º
de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07,
15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
JULIANA FIGUEIREDO BELO BATISTA Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-

FERNANDA MARIA AFONSO MOREIRA Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-
Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1115/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício nº 08/2020, do Deputado Marcantonio Dourado
Filho,
RESOLVE: exonerar a servidora ANNA KAROLINA SANTANA DE FREITA, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-
ASC, a partir do dia 1º de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs
12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 15.985/17 e 16.579/19.

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1116/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício nº 28/2020, da Deputada Teresa Leitão,
RESOLVE: exonerar o servidor FELIPE VASCO SIQUEIRA, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, Símbolo PL-SPC, a
partir do dia 1º de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03,
13.185/07, 15.161/13, 15.985/17 e 16.579/19.

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1117/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 007/2020, do Deputado Álvaro Porto,
RESOLVE: exonerar o servidor do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, conforme planilha abaixo, a partir do dia 1º de
janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13,
16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
JOSÉ JORDÃO BARBOSA JÚNIOR Secretário Parlamentar / PL SPC ——————————————- ——-

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1118/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 045/2020, do Deputado Clovis Paiva,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
IZAIAS CORDEIRO DA SILVA Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-
NATÉRCIA SIQUEIRA DA SILVA Secretário Parlamentar / PL SPC ——————————————- ——-
JOERICA BIANCA TIMOTERO ALBUQUERQUE Assistente Parlamentar / PL APC ——————————————- ——-
MARIA LETÍCIA VITORIANO LUCIO ——————————————- Assistente Parlamentar / PL APC 26%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1119/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 7123/2020, do Deputado João Paulo,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
EDÉSIO MARQUÊS DE MEDEIROS Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-
JEAN AUGUSTO DOS SANTOS MATEUS —————————————— Assessor Especial / PL-ASC 0%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

Atos

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA: Presidente, Deputado Eriberto Medeiros; 1ª Vice-Presidente, Deputada Simone
Santana; 2º Vice-Presidente, Deputado Guilherme Uchoa; 1º Secretário, Deputado Clodoaldo
Magalhães; 2º Secretário, Deputado Claudiano Martins Filho; 3ª Secretária, Deputada Teresa
Leitão; 4º Secretário, Deputado Álvaro Porto; 1° Suplente, Deputado Pastor Cleiton Collins; 2°
Suplente, Deputado Henrique Queiroz Filho; 3° Suplente, Deputado Manoel Ferreira; 4°
Suplente, Deputado Romero; 5° Suplente, Deputado Joel da Harpa; 6° Suplente, Deputado Gustavo Gouveia; 7°
Suplente, Deputado Adalto Santos. Procurador-Geral - Hélio Lúcio Dantas Da Silva; Superintendente-Geral - Maria
do Socorro Christiane Vasconcelos Pontual; Secretária-Geral da Mesa Diretora - Cássia Maria Lins Villarim Silva;
Superintendente de Planejamento e Gestão - Edécio Rodrigues de Lima; Superintendente Administrativo - Juliana
de Brito Figueiredo; Superintendente de Gestão de Pessoas - Enoelino Magalhães Lyra Filho; Superintendente de
Tecnologia da Informação - Bráulio José de Lira Clemente Torres; Chefe do Cerimonial - Francklin Bezerra Santos;
Superintendente de Saúde e Medicina Ocupacional - Sara Behar Torres Kobayashi; Superintendente de Segurança
Legislativa - Coronel Renildo Alves de Barros Cruz; Superintendente de Preservação do Patrimônio Histórico do
Legislativo - Silvio Tavares de Amorim; Auditora-Chefe - Maria Gorete Pessoa de Melo; Superintendente da Escola
do Legislativo - José Humberto de Moura Cavalcanti Filho; Consultor-Geral - Marcelo Cabral e Silva; Ouvidor-Geral
- Deputado Adalto Santos; Ouvidor-Executivo - Douglas Stravos Diniz Moreno; Superintendente Parlamentar - Tito
Lívio de Moraes Araújo Pinto; Superintendente  de Inteligência Legislativa - Delegado Esp. José Oliveira Silvestre
Júnior; Superintendente de Comunicação Social - Ricardo José de Oliveira Costa; Chefe do Departamento de
Imprensa - Isabelle Costa Lima; Editora - Isabelle Costa Lima (interina); Subeditora - Helena Alencar; Repórteres -
André Zahar, Edson Alves Jr., Gabriela Bezerra, Ivanna Castro e Verônica Barros; Fotografia: Roberto Soares (Gerente
de Fotografia), Breno Laprovitera (Edição de Fotografia), Giovanni Costa; Diagramação e Editoração Eletrônica:
Alécio Nicolak Júnior, Antonio Violla; Endereço: Palácio Joaquim Nabuco, Rua da Aurora, nº 631 – Recife-PE. Fone:
3183-2368. Fax 3217-2107. PABX 3183.2211. Nosso e-mail: scom@alepe.pe.gov.br.

Nosso endereço na Internet:  http://www.alepe.pe.gov.br



2 – Ano XCVII • N0 227 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 22 de dezembro de 2020

ATO Nº 1120/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 7166/2020, do Primeiro Secretário, Deputado
Clodoaldo Magalhaes,
RESOLVE: exonerar o servidor SÉRGIO JOSÉ PEREIRA DA SILVA, do cargo em comissão de Assessor da Primeira Secretaria,
Símbolo PL-ASC1, da Estrutura da 1ª Secretaria, nomeando para o referido cargo DYANA MAYARA DE MOURA BEZERRA, a partir
do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 12.776/05, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 13.245/07,
15.161/13 e 15.341/14.

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1121/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido nos Ofícios n.ºs 24 e 25/2020, do Deputado Waldemar Borges,
RESOLVE: : exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE LIMA JÚNIOR ——————————————- Assessor Especial / PL-ASC 38%
LUCAS FELIPE NOIA DA SILVA Assessor Especial / PL- ASC ——————————————- ——-
OZANO BRITO VALENÇA Chefe de Gabinete / PL-CGC —————————————— ——-

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1122/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 7174/2020, do Deputado Wanderson Florêncio,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
HELMITON RENATO NUNES DA SILVA Assessor Especial / PL-ASC ——————————————- ——-
PATRÍCIA GONÇALVES DA SILVA ——————————————- Assessor Especial / PL-ASC 83,40%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1123/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 100/2020, do Deputado Gustavo Gouveia,
RESOLVE: exonerar, e nomear os servidores dos cargos em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe gratificação de
representação, a partir do dia 1º de janeiro de 2020, conforme planilha abaixo, nos termos da Lei nº.11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis n.º 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13 e 15.985/17 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
ANNA GRAZIELLA DE OLIVERA LUIZ E SILVA ———————-—————— Secretário Parlamentar ——
EDMAURO CÉSAR ANDRADE DE LIMA Assistente Parlamentar/ PL-APC ——

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1124/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 045/2020, do Deputado Clovis Paiva,
RESOLVE: nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de representação,
conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas
pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
JOERICA BIANCA TIMOTERO ALBUQUERQUE ——————————————- Secretário Parlamentar / PL SPC 106%
NATÉRCIA SIQUEIRA DA SILVA ——————————————- Assessor Especial / PL-ASC 56%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1125/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício nº 29/2020, da Deputada Teresa Leitão,
RESOLVE: nomear LEONARDO BULHÕES XAVIER, para o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, Símbolo PL-SPC,
atribuindo-lhe a gratificação de representação de 100% (cem por cento), a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº
11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 15.985/17 e 16.579/19.

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1126/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício nº 7109/2020, do Deputado Antônio Coelho,
RESOLVE: nomear AMANDA FREIRE ARAQUAN LEITE, para o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo PL-ASC,
atribuindo-lhe a gratificação de representação de 120% (cento e vinte por cento), a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos
da Lei nº 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis nºs 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 15.985/17 e
16.579/19.

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1127/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício nº. 007155/2020, da Deputada Priscila Krause,
RESOLVE: nomear os servidores para exercer os cargos em comissão daquele Gabinete Parlamentar, conforme planilha abaixo, a partir
do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei n.º11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis n.ºs 12.347/03,
13.185/07, 15.161/13, 15.985/17 e 16.579/19.

NOME CARGO/SÍMBOLO GRAT.REP.
ARTHUR DA ROSA BORGES SOUZA Assessor Especial/PL-ASC 0%
LUCIANA COUCEIRO DE FREITAS CAVALCANTI Assessor Especial/PL-ASC 0%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

ATO Nº 1128/20
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, e tendo em vista o contido no Ofício n.º 72/2020, do Deputado Fabrízio Ferraz,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores do cargo em comissão daquele Gabinete Parlamentar, atribuindo-lhe a gratificação de
representação, conforme planilha abaixo, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, nos termos da Lei nº 11.614/98, com as alterações que
lhes foram dadas pelas Leis nº 12.347/03, 13.185/07, 15.161/13, 16.579/19 e 16.579/19.

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT.
ANA CRISTINA DO NASCIMENTO MALHEIROS Secretário Parlamentar / PL SPC ——————————————- ——-
THAYSA SOUTO MAIOR SANTANA —————————————— Secretário Parlamentar / PL SPC 110%

Sala Torres Galvão, 21 de dezembro de 2020.

Deputado ERIBERTO MEDEIROS
Presidente

PARECER Nº 004654/2020
A COMISSÃO DE REDAÇÃO FINAL , tendo presente o Substitutivo ao Projeto de Lei Ordinária nº 1357/2020, já aprovado em segunda
e última discussão, é de Parecer que lhe seja dada a seguinte Redação Final:

Altera a Lei nº 16.559, de 15 de janeiro de 2019,
que institui o Código Estadual de Defesa do
Consumidor de Pernambuco, originada de
projeto de lei de autoria do Deputado Rodrigo
Novaes, a fim de obrigar o aviso prévio com
antecedência razoável acerca de mudança de
terminais e abrigos de ônibus.

Art. 1º A Lei nº 16.559, de 15 de janeiro de 2019, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 172-A. O fornecedor de serviços de transporte coletivo intermunicipal de passageiros deverá dar ampla publicidade,
após solicitação à Empresa Pernambucana de Transporte Intermunicipal - EPTI: (AC)

I - ao fechamento ou mudança de local de terminal de ônibus de transporte intermunicipal, por qualquer motivo, com
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias; e, (AC)

II - ao fechamento ou mudança de local de abrigo de passageiros e ponto de ônibus de transporte intermunicipal, por
qualquer motivo, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. (AC)

Parágrafo único. O descumprimento ao disposto neste artigo sujeitará o infrator à penalidade de multa prevista no art.
180, nas Faixas Pecuniárias A, B ou C, sem prejuízo da aplicação cumulativa de outras sanções previstas neste
Código.” (AC)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro do ano seguinte ao de sua publicação.

Sala de Comissão de Redação Final, em 17 de Dezembro de 2020

Francismar Pontes
Presidente

Favoráveis
Francismar Pontes Adalto SantosRelator(a)

Aglailson Victor Diogo Moraes

(REPUBLICADO)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FUNCIONAL GERÊNCIA DE CADASTRO FUNCIONAL

ESCALA DE FÉRIAS
A Superintendência de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. 1º Secretário, faz publicar, nos
termos dos Atos nº. 468/89 e 598/15 do Presidente e, cumprindo o disposto no artigo 103 da Lei nº. 6123/68, a Escala de Férias dos
servidores integrantes dos quadros de pessoal efetivo e comissionado da Assembleia Legislativa, na seguinte ordem:

MAT NOME DO FUNCIONARIO EXERCICIO GOZO
0029193 ABIGAIL BATISTA DE LUCENA REIS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029941 ADELINA RODRIGUES DE CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000299 ADRIANA CORREA AZEVEDO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000509 AGENOR CARLOS FERREIRA LIMA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000444 ALBERON GOMES LISBOA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000526 ALCIDEZIO BARBOSA DE MOURA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060666 ALDO DA SILVA LIMA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027680 ALESSANDRA SAYURI BARBARA MATSUSHIMA VIEIRA PEREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060696 ALEXANDRE GOMES DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000438 ALEXANDRE RICARDO CAVALCANTI FERREIRA DE OLIVEIRA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000186 ALVARO JOSE DOS SANTOS 2021 01/01/2021 30/01/2021
0060636 AMANDA DE SOUZA BATISTA MEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000437 AMARO ROBERTO SOARES DE LIMA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000490 ANA CAROLINA FLORES DA SILVA PAGE-LIEBERMAN 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000297 ANA CECILIA SOARES BEZERRA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000229 ANA CLAUDIA CELSO DE MIRANDA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060597 ANA FLAVIA ARAUJO SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021

Escala de Férias

Parecer



Recife, 22 de dezembro de 2020 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Ano XCVII • N0 227 – 3
0029026 ANA PATRICIA TORRES OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060624 ANA PAULA DA SILVA COSTA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0025080 ANA PAULA TOLENTINO DE ALMEIDA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060311 ANA RITA GALVAO DE ARRUDA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000291 ANA ROSA FERREIRA LIMA DE VASCONCELOS 2021 02/01/2021 31/01/2021
0060711 ANDREZZA MONIQUE MOURA INOJOSA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026138 ANNA CRISTINA TAVARES DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000272 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA PIRES FALCAO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060687 ANTONIO DE CARVALHO SOARES NETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0020583 ANTONIO ESTANISLAU VENTURA BRANDAO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027275 ANTONIO RICARDO ALMEIDA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000586 ANTONIO ROGERIO LINS DE ALBUQUERQUE PESSOA 2020 04/01/2021 02/02/2021
0000522 ARISTIDES PANDELIS FRANGAKIS 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060682 ARISTOTELES SOUZA CAMPOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000352 ARMANDO JOSE DE BRITO FERREIRA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0028600 ARTHUR LIMA AMARAL 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060638 ARTHUR LUIZ AUTRAN BATISTA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000379 AUCIRES FLORENCIO DE ALBUQUERQUE 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000517 BRAULIO JOSE DE LIRA CLEMENTE TORRES 2020 04/01/2021 02/02/2021
0060727 BRENO CORREIA DE ARAUJO XAVIER MALINCONICO 2020 02/01/2021 31/01/2021
0023300 CARLOS ALBERTO DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060219 CARLOS ALBERTO FERREIRA JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000235 CARLOS ALBERTO NEVES DE SOUZA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0024214 CARLOS ROBERTO CAVALCANTE DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029040 CARLYLE CAMERINO BRAGA PAES BARRETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000561 CARLYSANGELA SILVA FALCAO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0029626 CARMEM CRISTINA DE VASCONCELOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000363 CARMEM SOLANGE COUTINHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0025631 CELSO DE SOUZA ALMEIDA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0025287 CHRISTIANI MARIA GONDIM MODOLO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029839 CICERA MARIA DA SILVA BARBOSA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024234 CIPRIANO CANDIDO DE MELO FILHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060665 CLAUDEMIR BARBOSA DE LIMA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029283 CLAUDIO JOSE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000457 CLEA PAULA FALCAO PANTOJA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0029879 CLEBER BARRETO DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000277 CLEDILSON MELO GOES 2021 02/01/2021 31/01/2021
0024813 CLEMER DE BARROS E SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0023852 CLOVIS DE BARROS E SILVA JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029187 CYNTHIA MORATO MEDEIROS BURGOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060041 DANIEL ROBLES DE PAULA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060718 DANIELE DE MEDEIROS SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028963 DANILO PEREIRA DE ARAUJO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029592 DENNYA DE SOUZA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029009 DIANA FERREIRA DO NASCIMENTO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028973 DORI EDSON LOPES DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0021243 EDILSON DE MELO MONTEIRO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000270 EDILSON RABELO DO AMARAL 2021 01/01/2021 30/01/2021
0000233 EDLANE BRANDAO DE LIMA NASCIMENTO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0024236 EDMILSON CORREIA MONTEIRO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000187 EDMILSON DE MENDONCA MARTINS 2021 03/01/2021 01/02/2021
0000308 EDNA MARIA OLIVEIRA DA COSTA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000466 EDSON BARROS DE OLIVEIRA 2019 11/01/2021 09/02/2021
0028193 EDSON FERREIRA PEREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000365 EDSON MOURY FERNANDES NETO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0024164 EDVALDO LOPES DE ALBUQUERQUE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060310 EDVANIA SOUSA CARDOSO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026148 ELDA PAULA DE ALMEIDA RIBEIRO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060714 ELENILSA KARLA OLIVEIRA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028697 ELIANA DE SOUZA BELO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060679 ELIANE DOS SANTOS FERREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060685 ELIDA REGIS DA SILVA CASTRO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0042418 ELIZANGELA ALVES DE LUCENA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029892 ELVIS MORAIS DOMINGOS DE MELO 2019 04/01/2021 02/02/2021
0000496 ENOQUE TAVARES DA SILVA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0023720 ERIKA CATARINA TENORIO DE AMORIM 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029225 ERIKA JAMARA SENA DE OLIVEIRA COSTA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024472 EUGENIO SILVANO AUTRAN 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027343 EUNICE MARIA SANTANA DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060677 EVANDRO XAVIER DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060678 EVERTON FELIPE ANDRADE DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029024 EZILDA FERREIRA DE SOUSA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060660 FABIANA MONTEIRO DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0022623 FABIO LUCAS DE BARROS E SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028954 FABIO RICARDO SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000597 FABIO VINICIUS FERREIRA MOREIRA 2020 04/01/2021 02/02/2021
0000284 FABIOLA TINE BRASILEIRO 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000576 FABRICIO MARTINS SILVA 2020 11/01/2021 09/02/2021
0026941 FERNANDA CANDIDO DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060669 FERNANDO JOSE DOWSLEY DE FREITAS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000411 FLAVIA DO O PESSOA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0029591 FLAVIO VALADARES DE MENEZES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000227 FRANCISCO DE ASSIS FARIAS 2021 01/01/2021 30/01/2021
0023961 FRANCISCO EDUARDO ARRUDA DE MELO CAVALCANTI 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029850 GABRIELA ALMEIDA GONCALVES DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026835 GEISIELE BARBOSA VANDERLEI GOMES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024967 GEORGE DA SILVA MARQUES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000524 GEORGE WILSON DE QUEIROZ CAMPOS 2020 02/01/2021 31/01/2021
0000219 GERANA ALVES VIEIRA DE MELO COELHO 2021 02/01/2021 31/01/2021
0025300 GILBERTO SANTOS JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000582 GUILHERME FREITAS FREIRE 2021 01/01/2021 30/01/2021
0027468 GUILHERME OCTAVIO VERAS COUTINHO DA SILVEIRA JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000423 HELIO MOREIRA DA SILVA FILHO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000314 HILDEBRANDO MARQUES PESSOA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0027016 HUMBERTO JOSE DO NASCIMENTO VASCONCELOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000287 IANE MICHELLE MAGALHAES DE MELO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000462 IVAN DE AZEVEDO 2021 11/01/2021 09/02/2021
0000148 IVANILDO ANTONIO BARBOSA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000356 JAIRO CORDEIRO DOS SANTOS 2021 02/01/2021 31/01/2021
0060643 JANAINA KARINA DE FREITAS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060698 JANSIERITA DODO DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029211 JAQUEBEDE DE AMORIM VENTURA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029942 JARBAS BARBOSA MAGALHAES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060699 JESSICA SANTANA DA SILVA QUEIROZ 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000376 JOACIRA TAVARES GUERRA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000263 JOAO AURELIANO DE OLIVEIRA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000220 JOAO CARLOS BARBOSA LIMA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000498 JOAO DE SOUZA BARROS 2021 02/01/2021 31/01/2021
0024514 JOAO FERREIRA DA SILVA 2019 01/01/2021 30/01/2021
0021695 JOAO RODRIGUES DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000114 JOAQUIM DO REGO CAVALCANTI 2021 04/01/2021 02/02/2021
0029965 JOAQUIM FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA 2019 20/01/2021 18/02/2021
0026690 JOMAR FERREIRA DE LIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027007 JORGE ALEXANDRE BRAZ BRAGA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000189 JOSE ANDRADE DA SILVA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0028190 JOSE CARLOS DE FREITAS MARINS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060651 JOSE DE LIMA OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029901 JOSE INACIO BEZERRA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060686 JOSE JORDAO BARBOSA JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000224 JOSE NEWTON DE OLIVEIRA SALES 2021 04/01/2021 02/02/2021
0027540 JOSE VALDIR BENJAMIN DE ARRUDA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000313 JOSEFA JOSINAIDE BARBOSA DO REGO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000476 JOSIAS FELISMINO RAMOS 2021 04/01/2021 02/02/2021
0029250 JOSIENNE CINTHIA BRITO DE CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027567 JOSINALDO SOARES DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029878 JOSIVANIA STEPHANIE DOS SANTOS SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027515 JOSUE BALBINO FIGUEREDO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029871 JULIA CATARINA TELES PINTO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026770 JULIO JACINTO DA SILVA NETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029253 JUSCELINO GOMES DA SILVA SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0027278 JUSHAB HESED TEIXEIRA DE MELO ANTUNES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000528 KATIA HELENA VASCONCELOS CAVALCANTE 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060650 KAYKE WALLACE MARQUES CORDEIRO DE MELO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024688 KELLY RODRIGUES DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029832 LEON VICTOR RESENDE LUCENA 2019 02/01/2021 31/01/2021

0060674 LETICIA CARLA BATISTA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000433 LILIANE CAVALCANTI BARRETO CAMPELLO PINTEIRO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060656 LUANA CAVALCANTI VALENTIM DE MOURA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028874 LUCAS FELIPE NOIA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060629 LUCAS PORTUGAL VIDAL 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000244 LUCIA HELENA DE BARROS CABRAL LEAL 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000547 LUCIANO CARLOS TAVARES GALVAO FILHO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000347 LUCIANO JOSE BALTAR DE OLIVEIRA MAROJA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0060680 LUIZ BEZERRA TORRES NETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026621 LUIZ CAVALCANTI NOVAES FILHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000446 LUIZ COUTINHO DIAS FILHO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0026672 LUIZ WILAME NUNES VENANCIO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060690 LUIZA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026224 MANASSES OLIVEIRA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060640 MANOEL ANACLETO DE MORAIS NETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060078 MANUELLY QUIRINO DE FREITAS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028631 MARCIO ANTONIO LEMOS MELO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060137 MARCIO SERAFIM SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029549 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060648 MARCOS VALENCA DE MEDEIROS PIMENTEL CORREIA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000358 MARCUS VINICIUS DE ANDRADE MELO 2021 02/01/2021 31/01/2021
0023311 MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000426 MARIA AUXILIADORA FONSECA DE SENA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060642 MARIA CECILIA CAVALCANTI CORREIA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029161 MARIA CLARA CRUZ DE ALBUQUERQUE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000238 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000303 MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA PESSOA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000337 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DE VASCONCELOS 2021 04/01/2021 02/02/2021
0027071 MARIA DIVANI DE LIMA CRUZ 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060352 MARIA DO CARMO CORREIA PINTO RIBEIRO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000339 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DE ALMEIDA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000212 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0060241 MARIA DO SOCORRO FERRAZ NOVAES DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029243 MARIA DO SOCORRO GALVAO CRUZ 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000191 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE LIMA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060623 MARIA DULCINEIDE DE LIMA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029598 MARIA ELHA GOMES DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060637 MARIA HELENA MENDES SAMPAIO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028817 MARIA KAROLINA ALVES DE ANDRADE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000286 MARIA MARGARIDA FREIRE NOVAES 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000327 MARIA MATILDE AVELINO LEITE WATTS 2021 04/01/2021 02/02/2021
0024311 MARIA VERONICA CAMPOS DE OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028207 MARIA VIRGINIA MENDES THIAGO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029619 MARIANA CASTRO DE SA CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060673 MARILIA MARLUCIA SANTOS CAVALCANTI 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000584 MARINA ARCOVERDE RIBEIRO FREIRE 2021 01/01/2021 30/01/2021
0029951 MARINALVA DE MELO AMAZONAS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028221 MARINALVA MARIA BARBOSA DE MELO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028583 MARLENE LIMA DA ROCHA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000207 MARTA DOMITILA MONTEIRO DE FREITAS 2021 20/01/2021 18/02/2021
0000551 MAURO LUCIO NASCIMENTO 2021 18/01/2021 16/02/2021
0000440 MAVIAILSON CARNEIRO DA SILVA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060582 MICHELLE COSTA DE MELO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060700 MIRELLE TELINO VIEIRA CAVALCANTI 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060635 MONICA PAIXAO CAETANO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060102 MOVAN PEREIRA DE ASSIS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029638 NADJA BARBOSA LIMA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0023834 NADJA MARIA DE MELO ALVES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060721 NATHALIA DOS SANTOS LIMA 2020 02/01/2021 31/01/2021
0029949 NATHANAEL BEZERRA VALLE NETO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029613 NILTON ANDRADE DE MIRANDA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000367 OLIMPIO BARBOSA DE MORAES FILHO 2021 02/01/2021 31/01/2021
0029579 OZANO BRITO VALENCA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028893 PAULA DANIELLA DE OLIVEIRA MIRO CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026607 PAULO FERNANDES DE AZEVEDO MELLO FILHO 2019 04/01/2021 02/02/2021
0060487 PEDRO AUGUSTO FELIX DE ANDRADE SILVA 2019 30/01/2021 28/02/2021
0029169 PEDRO MADUREIRA FERREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029641 POLLYANNA STELITANO ESTRELA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024535 POLYANA GOMES PESSOA DOS SANTOS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060670 RAFAEL ANACLETO DA SILVA SOARES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060631 RAFAEL EDMO DANTAS DE MELO LEITE 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060704 RAFHAEL GOMES DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026705 RAIMUNDA TEODORA MENDONCA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060649 RAISSA CASTRO ARAUJO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029460 RANNA PEREIRA LIMA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060709 REGINA ACIOLI SAMARCOS MORATO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060713 RENATO ANTONIO DUBEUX COSTA JUNIOR 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000171 RIBELSON MACIEL PINHEIRO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000393 RICARDO DE OLIVEIRA LIBERATO 2021 02/01/2021 31/01/2021
0000369 RICARDO JOSE BEZERRA DE FREITAS 2021 01/01/2021 30/01/2021
0000262 ROBERTO FERNANDO E SILVA 2020 04/01/2021 02/02/2021
0000237 ROGERIO DA COSTA SILVA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0021775 ROMERO PESSOA GUERRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000395 ROMMEL NUNES DE FARIAS 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000464 ROMULO DE QUEIROZ MOURA 2021 12/01/2021 10/02/2021
0029650 SABRINA AZEVEDO NOBREGA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029950 SAMIELE BATISTA DE ANDRADE PINTO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000345 SANDRA BATISTA VERAS 2021 02/01/2021 31/01/2021
0029235 SANDRA CAROLINA CAVALCANTE DE MATOS DIAZ 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060691 SANDRA FERREIRA DE LIMA SOBRAL 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026748 SAUL ESTIMA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060719 SELMA ARAUJO RODRIGUES DE MACEDO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029018 SEVERINA MARIA DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026541 SILVANA CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024660 SILVIA MARIA MARQUES DA COSTA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060712 SIMONE MARIA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000228 SONIA MARIA DE FRANCA 2021 02/01/2021 31/01/2021
0060716 SUELI BAIA RODRIGUES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026732 SYLVIA CARDOSO DE CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060710 TACIANA ARAUJO FEITOZA TELES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060661 TANIA MARIA TENORIO DE FREITAS SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029528 TATIANA SEABRA BARCELOS 2020 09/01/2021 07/02/2021
0060697 TEONEIDE MARIA DE SIQUEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0024557 TERCIO BARROS DE FREITAS SOARES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000336 TEREZA CRISTINA KYRILLOS PIMENTEL 2021 04/01/2021 02/02/2021
0060706 THAIS FELICIANO BORGES DE SOUZA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029887 THAIS FERNANDA SANTOS VIEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0023787 THIAGO EWERSON MENDES E SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0025041 THIAGO MOREIRA VIANA DE BARROS 2019 04/01/2021 02/02/2021
0029011 TIAGO DE MELO PEREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0023344 VALDEMIR PEREIRA DE ASSIS 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028577 VALMIR DE OLIVEIRA MAGALHAES 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029904 VALQUIRIA MENDES DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060668 VALTER PEREIRA DA SILVA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0026530 VANIA FELIPE ARMSTRONG 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000540 VENCESLAU LEITE PINHEIRO 2021 04/01/2021 02/02/2021
0029188 VERONICA CORREIA HAZIN DE GODOY 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060327 VICTOR DE SA CARVALHO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060088 VILIANE GOMES DE OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060655 VITOR ZAPAROLI BORGHERESI 2019 02/01/2020 31/01/2020
0060675 WEBTON DA SILVA PEREIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0028988 YASMIN PIRES FERREIRA DE OLIVEIRA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0060874 YLANA CONCEICAO LIMA 2019 02/01/2021 31/01/2021
0029642 YONA PATRICIA ALVES DO NASCIMENTO 2019 02/01/2021 31/01/2021
0000261 ZENILDA MARIA PIMENTA DE HOLLANDA 2021 04/01/2021 02/02/2021
0000370 ZULMIRA ANDRADE DA SILVA 2020 01/01/2021 30/01/2021

Em 21 de dezembro de 2020

EDUARDO TORRES GONCALVES LOPES TACIANA MARIA BARBOSA GUERRA
Gerente de Cadastro Funcional Chefe do Depto. de Gestão Funcional

ENOELINO MAGALHAES LYRA FILHO
Superintendente de Gestão de Pessoas



4 – Ano XCVII • N0 227 Diário Oficial do Estado de Pernambuco – Poder Legislativo Recife, 22 de dezembro de 2020


